
Nr. 86. Dziennik Ustaw. Poz. 530, 53t, 532 i 533. 1399 

'Łucyj społeczno-humanitarnych z tytułu pożyczek bu­
dowlanych, udzielonych przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego w czasie, ozna,czonym wart. L 

(2) Umorzenia, przewidziane w ust. (t), doko­
nywa Minister Skarbu na rachunek Państwowego 
Funduszu Budowlanego. 

Art. 6. Wykonanie dekretu niniejszego poru­
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 7. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
~ dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

M arian Zyndram-Kościalkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

531. 
DEKRET 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
z dnia 27 listopada 1935 r. 

W sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 września 1927 r. o opodatko­

wamiu cukru. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postana­
wiam co następuje: 

Art. 1. Art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 września 1927 r. o opodatko­
waniu cukru (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 700), zmienio­
!ty ustawą z dnia 27 lutego 1931 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 23, poz. 136), otrzymuje brzmienie następujące: 

"Podatek spożywczy wynosi: 
1) 37 zł od 100 kg wagi netto cukru z kontyn­

gentu wyznaczonego cukrowniom na sprze­
daż w kraju; 

2) 125 zł od 100 kg wagi netto cukru, wprowa­
dzonego do wolnego obrotu poza ilością 
określoną kontyngentem. 

Do podatku spożywczego od cukru w głowach, 
kostkach i kawałkach pobiera się dodatek w wyso­
kości 3,50 zł od 100 kg. Do tego dodatku stosuje się 
przepisy rozporządzenia niniejszego, dotyczące po­
datku spożywczego od cukru. W księgach kontroli 
przedsiębiorcy cukrowni obowiązani są wykazywać 
osobno cukier w głowach, kostkach i kawałkach, 
osobno zaś wszelki inny cukier. 

Do podatku spożywczego od cukru (ust. 1) i do 
dodatku do podatku od cukru w głowach, kostkach 
i kawałkach (ust. 2) nie będzie pobierany 10% do­
datek do podatków pośrednich. 

Podatek spożywcży od cukru w głowach, kost­
kach i kawałkach, opakowanego w drobne paczki 
papierowe, pobiera się od wagi brutto łącznie z pa­
pierem i sznurem.". 

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego poru­
cza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 1935 r. Równocześnie traci moc 

obowiązującą ustawa z dnia 20 grudnia 1934 r. w 
sprawie dodatków do podatku spożywczego od cu­
kru (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 975). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marjan Zyndram - Kościalkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

532. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
z dnia 26 października 1935 r. 

O przekazaniu okręgowym urzędom górniczym 
orzecznictwa karno-administracyjnego w spraJWach 
o wykroczenia przeciw przepisom ustawy naftowej. 

Na podstawie art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 
22 marca 1908 r., regulującej prawo wydobywania mi­
nerałów, które nadają się do użytku z powodu za­
wartości żywic ziemnych (Dz. Ust. i Rozp. Krajowych 
Galicyjskich Nr. 61) w brzmieniu art. 78 p. 3 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia 1934 r. o unormowaniu właściwości władz 
i trybu postępowania w niektórych działach admini­
stracji państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976) za­
rządzam co następuj e: 

§ 1. Przekazuje się okręgowym urzędom gór­
niczym orzecznictwo karno-administracyjne w spra­
wach o wykroczenia przeciwko przepisom ustawy 
z dnia 22 marca 1908 r., regulującej prawo wydoby­
wania minerałów, które nadają się do użytku z po­
wodu zawartości żywic ziemnych (Dz. Ust. i Rozp. 
Krajowych Galicyjskich Nr. 61). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
czternastego dnia po ogłoszeniu. 

Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki 

533. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 
z dnia 28 października 1935 r. 

O prowadzeniu dzienników wiertniczych i przekro­
jów _ (profilów) otworów wiertniczych przy poszuki­
waniach górniczych, oraz o przechowywaniu próbek 

przewierconych skał. 

Na podstawie art. 12 rozporządzeniaPrezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 29 listopada 1930 r.-Pra­
wo górnicze (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 654) zarządzam 
co następuje: 

Rozdział I. 
Prowadzenie dzienników wiertniczych. 

§ 1. Dla każdego otworu wiertniczego, założo­
nego w celu poszukiwań górniczych, należy prowa~ 
dzić według załączonego wzoru (wzór Nr. 1 i 2) od­
dzielny dziennik wiertniczy, oparafowany przed roz~ 
poczęciem robót przez właściwie terytorjalnie okrę­
gowy urząd górniczy. 


